Datum Suriani die primo mensis octobris Milleximo quatricentesimo
octavo Indictione prima,

1b* capitaneus
dicti castri subscripsi

(Archivio comunale di Acquapendente).

XXXIIT

Baldassar Cossa miseratione divina sancti Eustachii diaconus Cardi-
nalis Apostolicae Sedis legatus ac Bononien: pro Sancta Romana Ecclesia
in spiritualibus et temporalibus vicarius generalis. Dilectis in Christo
Nobis, Consilio, Communi, Universitati et hominibus Terrae Aquepen-
dentis Urbevetanae dioc. ad Romanam Ecclesiam immediate spectantis
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salutem in D.no. Plena fidelitatis et devotionis affectio quam hactenus
ad Romanam Ecclesiam matrem wvestram gessistis, quamque nuper erga
statum eiusdem Ecclesiae et SS.mi in Christo Patris et D.ni Nostri Papae
Alexandri Quinti in revertione vestra ad debitam subiectionem et obedien-
tiam eiusdem status mediante vestra de nobis admissione et acceptatione
ad huiusmodi obedientiam et subiectionem laudaliter demonstrastis, nobis
non indigne persuadent ut petitiones wvestras ad exauditionis gratias
admittentes nos vobis pracbeamus pro vestrorum retributione meritorum
favorabiles et benignos. Unde provenit quod wvestris... supplicationibus
inclinati auctoritate apostolica qua in hac parte fungimur ac omni modo,
iure et forma quibus melius possimus et debemus tenore presentium
renovamus et de novo vobis concedimus et pro renovatis haberi wvolu-
mus omnia et singula indulta, privilegia in spiritualibus et temporalibus
ac rescripta, indulgentias et remissiones a guibuscumque hactenus e
summis Pontificibus wvobis impertita, quae omnia habeant ab hodie in
antea illam vim et vigorem gquem et quam habeant tempore eorum datae
ac prout et sicut et in omnibus et per omnia guae in ipsorum et cuius-
libet eorum tenore... continentur, nec non omnes et singulas laudabiles
consuetudines hactenus observatas, certa regimina et alia incumbentia
pro utilitatibus et necessitatibus vestris similiter concedimus et appro-
bamus. Insuper vobis facimus et concedimus generalem, plenam et libe-
ram remissionem et absolutionem de omnibus et singulis rebellionibus,
tumultibus, homicidiis retrofactis, commissis et perpetratis contra wvel
preter Romanam FEeclesiam eiusque veros Summos Pontifices, legatos,
officiales, commissarios, rectores, potestates, quos tam in genere gquam
in specie ac de omnibus et singulis incendiis, furtis, latrociniis et aliis
quibuscomque eriminibus, culpis excessibus et delictis per vos vel aliquem
vestrum quomodocumque factis, commissis et perpetratis contra quascum-
que civitates, terras, loca, universitates castra, communitates, homines et
personas cuiuscumque dignitatis status... existant vel extiterint dicto,
facto opere vel attentatu et contra etiam Potestatem dictae Terrae usque
ad tertium diem quo dicta Terra, ut prefertur, pridem reversa fuit ad
subiectionem et obedientiam prefatam, ita tamen quod haec generalis
remissio non intelligatur pro duobus particulariter detentis in Curia
dictae Terrae occasione certi delicti, nec pro aliquo alio culpabili eius-
dem delicti. Praeterea contentemur et wvolumus quod omnia et singula
onera et gravamenta tam occasione refectionis et reparationis murorum
dictae Terrae quam aliarum expensarum et necessitatum incumbentium
dicto Communi et quae et prout fecistis anno preterito et presenti
possitis imponere cum effectu. Item decernimus, fitmamus et providemus
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quod omnia istrumenta et contractus usque in dictam diem facta et
confecta quibuscumgque wverorum wvel creditorum Summorum Pontificum
nominibus intitulata, alias tamen legitime facta, perinde valeant ac teneant
ac si nomina veri seu verorum Summorum Pantificum in eis apposita
fuissent. Postremo confirmamus, validamus, et approbamus ac ratificamus
omnes et singulas venditiones, alienationes et contractus factos per con-
silium, syndicum et Commune dictae Terrae de quibuscumque bonis et
rebus quorumcunmque rebellium, bannitorum et exititiorum dictae Ter-
rae et omnium aliorum debentium aliquid dictae Terrae seu Communi
prefato cujusmodi causa et pretextu per dictum Consilium, Syndicum et
Commune processum fuerit ad venditionem cuiusmmque rei, sen ad
dationem insolutum...

Datum in Agquapendente sub impressione nostri sigilli die octavo
mensis decembris MCCCC nono, indictione secunda pontificatus prefati
Santissimi in Christo Patris et D.ni Nostri Papae Alexandri Quinti,
anno primo.

(Lib. rer. not., fol. 71, n. 40).

XXXIV

Martinus Episcopus Servus Servorum Dei. Dilectis filiis Prioribus et
Consilio Terrae Nostrae Aquependentis nobis et Romanae Ecclesiae im-
mediate subiectae sal. et ap. ben. Intelleximus ea guae dilecti filii Guido
Ildibrandini et Catalutius Simonis oratores vestri nobis ex westra parte
dixerunt et ex ipsis recogniovimus devotionem et fidem quas nobis et
Romanae Ecclesiae quondam exibuistis ac nunc sincerissime exhibetis;
audivimus quoque labores, pericula et damna quos et quae hactenus
subiistis. Quas ob res devotionem ac fidelitatem vestram cum gratiarum
actione commendantes hortamur; quatenus semper bene sperantes in fide
et devotione solita continue persistatis. Nos enim, sicut dictis oratoribus
diximus, intendimus vos prosequi favoribus et auxiliis opportunis et
sicut fuistis socii passionum ita consolationum volumus vos esse participes.

Datum Florentiae IIT Kal., Aprilis pontificatus nostri anno secundo.

(Lib. rer. not., fol. 29, n. 16).

XXXV

Martinus PP, V. Dilecti filii, salutem et ap. ben.
Carus et acceptus plurimum nobis est dilectus filius nobilis vir
Comes Franciscus de Attendolis propter singularem suam erga nos et
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Romanam Ecclesiam devotionem quem preclara olim Sforsie sui proge-
nitoris merita cariorem nobis fecerunt; propterea placet nobis et volumus
et tenore presentium precipimus et mandamus quatenus tam dicto Fran-
cisco guam ceteris natis olim Sforsie illam obedientiam et reverentiam
exhibeatis, quam dicto quondam Sforsie exhibuistis et eisdem intendatis
et efficaciter pareatis ut exinde devotio vestra gratior et acceptior nobis

fiat,

Datum Romae apud sanctos apostolos sub anulo piscatoris die XI
mensis Iunii pontificatus nostri anno septimo.

(Archivio comunale di Acquapendente).

XXXVI

Ludovicus miseratione divina tituli sancti Laurentii Preshiter sancte
Romanae Ecclesiae Cardinalis Aquil. D.ni. Pape Camerarius. Spectabi-
libus et egregiis Prioribus antepositis Universitati et Communi Terrae
Aquependentis salutem in D.no Consuevit Apostolice Sedis benignitas
nulli claudere gremium redeunti. Cum itaque causantibus guetris ac
tirannorum oppressionibus que in provincia patrimonii et aliis Italiae
partibus viguerint vos extra gremium et obedientiam Sanctissimi D.ni
Nostri Pape et Romane Ecclesize aliquamdiu fueritis atque in presen-
tiarum sub vexillo eiusdem Ecclesie respirantes et viam veri luminis
agnioscentes ad fidelitatem et devotionem prefatorum D.ni Nostri ac
Ecclesiae redieritis et infrascripta capitula conventiones et pacta prefato
D.no Nostro offerentes atque humiliter supplicantes petieritis illa vobis
concedi pro restauratione, augmento et conservatione Communitatis vestre
tamquam ad eius bonum ac ecclesiasticum statum necessaria, prefataque
Sanctitas sua solita clementia et ut in fide ac devotione predictis vestra
Communitas fortius animetur illa iuxta signaturam infrascriptam rece-
perit, admiserit, et concesserit, idcirco nos de mandato speciali Sancti-
tatis prefate super hoc vivo vocis oraculo nobis facto et auctoritate
nostri Camerariatus officii ad perpetuam rei memoriam, capitula, conven-
tiones, et pacta predicta quae in vigintiuno capitulis infrascriptis conti-
nentur juxta signaturam in fine cuiuslibet eorum appositam acceptantes,
recipientes et admittentes, tenore presentium, confirmamus, ratificamus,
omologamus et ratificamus...